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Zmiana SWZ oraz odpowiedzi na pytania 
z dnia 23.09.2021 r. 

  
 
Dot.  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia 

negocjacji treści złożonych ofert na budowę boiska z nawierzchnią sztuczną 
na potrzeby klubu Victoria Częstochowa, ul. Krakowska 80  
w Częstochowie – BO (II postępowanie).   

 

Informuję, że wpłynęły następujące pytania dotyczące ww. postępowania. 
W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych dokonuje następujących zmian w specyfikacji warunków 
zamówienia: 

 
Pytanie 5: 

Czy zamawiający zaakceptuje, w celu poszerzenia konkurencyjności, produkt równoważny 
ze sztucznej trawy o parametrach technicznych wyższych od wymaganych tj. grubsze 
włókno, lepsza gęstość pęczków i włókien, wyższa waga nawierzchni i włókna oraz lepsza 
przepuszczalność wody, ale przy wytrzymałości na wyrywanie pęczka po starzeniu min. 
48 N oraz wytrzymałości łączenia klejonego po starzeniu wodą 150 N/100 mm?  

Nadmieniamy, iż FIFA w swoich wymaganiach w FIFA Quality Concept for Football Turf 
(edycja 2015) dla poziomu FIFA QUALITY lub FIFA QUALITY PRO wymaga siły wyrywania 
pęczka na poziomie 40N, a norma dla sztucznych traw PN1EN 15330-1:2014, określa siłę 
wyciągania pęczka na poziomie 35N. 
Oczywiście zgadzamy się, że Zamawiający ma prawo opisać nawierzchnię według 
własnych potrzeb i nie musi uwzględniać wszystkich rodzajów nawierzchni występujących 
na rynku, ale należy zwrócić uwagę, że wszystkie pozostałe parametry proponowanej 
nawierzchni ze sztucznej trawy są powyżej minimalnych wymagań Zamawiającego, więc 
proponujemy produkt, który zagwarantuje odpowiednią jakość i zapewni odpowiednie 
użytkowanie nowobudowanego boiska. Mając na uwadze powyższe oraz kierując się 
wydatkowaniem środków publicznych prosimy o zaakceptowanie zaproponowanego 
systemu nawierzchni ze sztucznej trawy.  
Odpowiedź 5:  
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie trawy o wskazanych parametrach. 
 
 

Pytanie 6: 

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż opisane przez Zamawiającego, parametry sztucznej 
Prosimy o dopuszczenie do przetargu badań z wypełnieniem SBR pod warunkiem 
zasypania boiska granulatem EPDM z recyklingu. 

Granulat EPDM nie jest popularnym rodzajem wypełnienia poza Polską, stąd też wielu 
producentów traw syntetycznych wykonuje badania z zasypem SBR. Zasyp SBR był i jest 
powszechnie stosowany, stąd większość wykonywanych badań jest wykonanych z tego 
rodzaju zasypem. Producenci trawach piłkarskich o wysokości włókna min. 50mm 
preferują zasyp SBR, ze względu na ilość i koszt wypełnienia. Dlatego badania traw 
długich z granulatem EPDM z recyklingu lub EPDM nie są tak powszechne, jak 
w przypadku wypełnienia SBR. Prosimy więc o dopuszczenie badania oferowanej 
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nawierzchni z wypełnieniem granulatem gumowym SBR pod warunkiem, że Wykonawca 
wykona trawę syntetyczną z wypełnieniem granulatem gumowym EPDM z recyklingu, 
zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. 
Gwarantujemy, że powyższa zmiana nie wpłynie negatywnie na jakość oferowanej 
nawierzchni, a da możliwość udziału w postępowaniu Wykonawcom, którzy posiadają 
wiedzę i doświadczenie w wykonywaniu nawierzchni ze sztucznej trawy oraz 
w budownictwie stricte sportowym. 
Odpowiedź 6:  
Zamawiający wyraża zgodę.  

(-) Michał Konieczny 

     Naczelnik 
Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 


